*Perseverancia en el camino de la virtud<sup>j</sup>*

52. I si<sup>k</sup> miramos i consideramos aquel egemplo que Dios quiso poner delante a todos los fieles<sup>l</sup>, hallaremos que Abraham nunca más bolvió a Chaldea, o Mesopotamia, después que dejó su tierra, i sus parientes, i la casa de su padre, sino que siempre anduvo peregrinando por diversos lugares<sup>m</sup>, según la voluntad i mandamientos de Dios, en cuya obediencia empleó toda la vida, hasta la muerte, no queriendo morir ni ser sepultado en otra parte que en la

---

<sup>a</sup> *ins.*

<sup>b</sup> *obliga a los del.*

<sup>c</sup> *Ps.147,8 mg.*

<sup>d</sup> *Luc.13,1 mg.*

<sup>e</sup> *responduos corr. ut vid.*

<sup>f</sup> *add. ut vid.*

<sup>g</sup> *dijoles corr.*

<sup>h</sup> *om. ed.pr.*

<sup>i</sup> *sscr. : demas del.*

<sup>j</sup> *mg.*

<sup>k</sup> *CAPITULO XI. / De la Perseverancia en el camino de la / Virtud. / 1. I si ... ed.pr.*

*dist.*

<sup>l</sup> *conoceremos del.*

<sup>m</sup> *siguie<ndo> del.*

noluisseque alibi aut mori aut sepeliri, quam vbi promissa acceperat, neque pedem vmquam retulisse ab iis locis, in quibus agere aut commorari diuinitus monebatur. Quamobrem Scriptura Sacra eos qui vere filii Abrahae esse cupiunt, hoc est, spi/rituales [143] filii illius qui *multarum gentium pater* vocatus est, officii sui, hoc est, paterni exempli admonens, ait: *Audite me qui sequimini quod iustum est, et quaeritis Dominum. Attendite ad petram vnde excisi estis, et ad cauernam laci de qua praecisi estis. Attendite ad Abraham patrem vestrum, et ad Saram quae peperit vos. Quia vnum vocaui eum, et benedixi ei, et multiplicauit eum*<sup>161</sup>, vtpote virum qui Deo vocanti et firmiter crediderit, et diligenter obedierit. Atque ita ii qui ex fide viuia sunt et Abrahami exemplum imitantur, benedicentur cum fideli Abraham<sup>162</sup>.

53. Itaque, condiscipuli charissimi, his omnibus Dei patris atque Iesu Christi doctoris nostri praeceptis et institutis, probatissimorumque / [144] discipulorum exemplis instructi, hoc primum diligentissime curemus, vt non peccemus. Hoc enim et optimum et praestantissimum est; sed, quia rarissimi ex Aadae filiis inueniuntur qui non peccauerint, idque singulari Dei beneficio tribuitur, si quis numquam peccauerit, proxime sapientissimum et Deo gratisimum consilium erit vt, qui peccauerit, toto sese corde totoque animo ad Deum conuertat. *Aduocatum enim habemus apud patre(m) Iesum Christum iustum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris; non pro nostris autem tantum, sed pro totius mundi*<sup>163</sup>, si modo contrito et humiliato corde a nobis fuerit quaesitus, id quod ab ipso eodem Domino declaratum est: *Ad quem respiciam, nisi super / [145] humilem et contritum corde, et trementem sermones meos?*<sup>164</sup> Quamobrem ab eodem Apostolo, qui nobis certum in Iesu Christi tutela praesidium pollicebatur, monemur: *Charissimi, si cor nostrum non reprehenderit nos, fiduciam habemus ad Deum, et quicquid petierimus, accipiemus ab eo, quoniam mandata eius custodimus, et ea quae sunt placita coram eo facimus*<sup>165</sup>. Manifeste affirmat Ioannes nos,